MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS CIENTÍFICOS E TECNOLÓGICOS PARA

SERVIDORES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

(PIPECT)

EDITAL Nº 013/2021-PROPPG, de 07 de maio de 2021.

RESULTADO DO PIPECT - 3ª CHAMADA

A Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG),

torna público o resultado da 2ª Chamada para solicitação de auxílio pelo Programa Institucional de Incentivo à Participação em Eventos Científicos

e Tecnológicos para Servidores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás (PIPECT).

Servidor(a)

Câmpus

Título do trabalho

Forma de

apresentação

Nome do evento

Tipo de

evento

Período

do evento

Média das

pontuações dos

Anexos I e II

Valor

concedido

Carlos Roberto da Silveira

Junior

Goiânia

IoT Application for

Monitoring and Storage of

Temperature History in

Electric Motors

Oral

11th International

Conference on Sensor

Networks

Evento online

(Internacional)

07/02/2022

a

08/02/2022

84

R$ 1.138,14

Marcella Suarez Di Santo

Valparaíso

Gender and sexuality at ifg

valparaíso: first results of

the teaching and research

project

Oral

Universidad 2022 -

13er Congreso

Internacional de

Educación Superior

Evento online

(Nacional)

07/02/2022

a

11/02/2022

64,75

R$ 1.008,40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Observações:

1. O auxílio financeiro deverá ser rigorosamente utilizado para o custeio da taxa de inscrição no evento.

2. Conforme disposto no item 6.2 do edital, o auxílio financeiro será depositado em duas parcelas (50% diretamente após resultado final da chamada

e 50% após aprovação de prestação de contas pela Diretoria de Pesquisa e Inovação - DPI) na conta corrente do(a) servidor(a).

3. Conforme disposto no item 8.6 do edital, a liberação do auxílio dependerá das disponibilidades orçamentárias do IFG, podendo ser concedido

na forma de ressarcimento.

4. A prestação de contas deverá ser realizada conforme orientações dispostas no item 7.2 do edital.

5. Deverão ser observadas e obedecidas as demais disposições do Edital nº 013/2021-PROPPG, de 07 de maio de 2021.

Goiânia, 14 de dezembro de 2021.

Thaís Amaral e Sousa

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Portaria nº 1.580/2021

Lorenna Silva Oliveira Costa

Diretora de Pesquisa e Inovação

Portaria nº 1.726/2021

	PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS CIENTÍFICOS E TECNOLÓGICOS PARA SERVIDORES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
	RESULTADO DO PIPECT - 3ª CHAMADA